2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской областип о с т а н о в л я е т:
1. Внести в абзац третий пункта 2.3 раздела 2 Порядка присвоения звания «Ветеран труда Ульяновской области»,утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 04.02.2008 № 41-П «Об утверждении Порядка присвоения звания «Ветеран труда Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «постановлением Губернатора Ульяновской области
от 07.10.2008 № 78 «О наградах Губернатора Ульяновской области» словами «Указом Губернатора Ульяновской области от 20.02.2020 № 12
«О наградах Губернатора Ульяновской области».
2.Внести в «Положение о порядке и условиях присвоения звания «Ветеран труда», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 28.09.2017 № 469-П «Об утверждении Положения о порядке
и условиях присвоения звания «Ветеран труда», следующие изменения:
1) в разделе 2:
а) в абзаце пятом слово «но» заменить словом «по»;
б)в абзаце шестом слово «Фондом» заменить словом «Федерацией»;
2) в разделе 3:
а) подпункт 4 пункта 3.3 признать утратившим силу;
б) пункты 3.4 и3.5признать утратившими силу;
3) в разделе 4:
а) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. В исполнительном органе создается комиссия по рассмотрению документов о присвоении звания «Ветеран труда» (далее - Комиссия). Положение о Комиссии утверждается приказом исполнительного органа, а еёсостав - распоряжением.»;
б) в пункте 4.9 слово «приказом» заменить «распоряжением»;
в) в пункте 4.10 слово «приказа» заменить «распоряжения»;
4) в пункте 5.1 раздела 5 слово «приказом» заменить «распоряжением».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                          А.А.Смекалин

Ïðîåêò

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â

îòäåëüíûå

íîðìàòèâíûå ïðàâîâûå àêòû

Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

Ïð

àâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

ï î ñ ò à í î â ë ÿ å ò:

1. Âíåñòè â

àáçàö òðåòèé ïóíêòà 2.3 ðàçäåëà 2

Ïîðÿäê

à

ïðèñâîåíèÿ çâàíèÿ

«Âåòåðàí òðóäà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè»

,

óòâåðæä¸ííîãî

ïîñòàíîâëåíèå

ì

Ïðàâèòåëüñòâà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò

04.02.2008

¹

41

-

Ï «

Îá óòâåðæäåíèè

Ï

îðÿäêà

ïðèñâîåíèÿ çâàíèÿ «Âåòåðàí òðóäà

Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè»

,

èçìåíåíèå

,

çàìåíèâ

â í¸ì

ñëîâà «ïîñòàíîâëåíèåì Ãóáåðíàòîðà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îò 07.10.2008 ¹ 78 «Î íàãðàäàõ Ãóáåðíàòîðà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè» ñëîâàìè

«Óêàçîì Ãóáåðíàòîðà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè îò 20.02.2020 ¹ 12

«Î íàãðàäàõ Ãóáåðíàòîðà

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè»

.

2.

Âíåñòè â

«

Ïîëîæåíèå

î

ïîðÿäêå è óñëîâèÿõ ïðèñâîåíèÿ çâàíèÿ

«Âåòåðàí òðóäà»

,

óòâåðæä¸ííîå

ïîñòàíîâëåíèå

ì

Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè îò

28.09.2017

¹

469

-

Ï «Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ î ï

îðÿäê

å

è óñëîâèÿõ ïðèñâîåíèÿ çâàíèÿ

«Âåòåðàí òðóäà»

,

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ

:

1) â

ðàçäåëå 2

:

à

)

â àáçàöå ïÿòîì ñëîâ

î

«íî

»

çàìåíèòü ñëîâ

îì

«ïî

»

;

á

)

â àáçàöå øåñòîì ñëîâî «Ôîíäîì» çàìåíèòü ñëîâîì «Ôåäåðàöèåé»;

2) â ðàçäåëå 3:

à) ïîäïóíêò 4 ïóíêòà 3.3

ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó

;

á)

ïóíêòû 3.4

è

3.5

ïðèçíàòü óòðàòèâøèìè ñèëó

;

3) â ðàçäåëå 4:

à)

ïóíêò

4.4

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

4.4. Â èñïîëíèòåëüíîì îðãàíå ñîçäàåòñÿ êîìèññèÿ ïî ðàññìîòðåíèþ

äîêóìåíòîâ î ïðèñâîåíèè çâàíèÿ «Âåòåðàí òðóäà» (äàëåå

-

Êîìèññèÿ).

Ï

îëîæåíèå î

Êîìèññèè

óòâåðæäà

å

òñÿ

ïðèêàçîì èñïîëíèòåëüíîãî îðãàíà, à

å¸ñ

îñòàâ

-

ðàñïîðÿæåíèåì

.

»;

á) â ïóíêòå 4.9 ñëîâî «ïðèêàçîì» çàìåíèòü «ðàñïîðÿæåíèåì»;

â) â ïóíêòå 4.10 ñëîâî «ïðèêàçà» çàìåíèòü «ðàñïîðÿæåíè

ÿ»;

4) â ïóíêòå 5.1 ðàçäåëà 5 ñëîâî «ïðèêàçîì» çàìåíèòü «ðàñïîðÿæåíèåì».

3

. Íàñò

îÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó íà ñëåäóþùèé äåíü ïîñëå

äíÿ åãî

îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ

.

Ïðåäñåäàòåëü

Ïðàâèòåëüñòâà îáëàñòè                                          À.À.Ñìåêàëèí